
Świetlica na Olsztyńskiej po remoncie 

 

Po dwutygodniowej przerwie spowodowanej remontem, 8 grudnia 2022 r.
dokonano otwarcia świetlicy osiedlowej przy ul. Olsztyńskiej 114 a, która
prowadzona jest przez Toruńskie Centrum Usług Społecznych. Ze środków
Gminy Miasta Toruń na remont świetlicy osiedlowej przekazano 15 tys. zł.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: zastępca prezydenta Torunia Paweł
Gulewski, dyrektorka Toruńskiego Centrum Usług Społecznych Dagmara Zielińska
oraz przedstawiciel dzieci i młodzieży. Z okazji otwarcia wyremontowanej świetlicy
TCUS wraz z Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy przygotowało bardzo dużo
atrakcji dla dzieci. Wśród nich były m.in. warsztaty czekolady, wykonywanie
dekoracji świątecznych, słodki poczęstunek oraz odwiedziny wyjątkowego gościa,
który wręczył wszystkim grzecznym dzieciom upominki.

Prowadzenie świetlicy jest zadaniem z zakresu zdrowia publicznego zgodnie z
ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. Jego realizacja w roku 2022
została przekazana do Toruńskiego Centrum Usług Społecznych. W ramach
projektu pn. „Animator osiedlowy – jako sprzymierzeniec integracji środowiska
lokalnego” prowadzone są dwie świetlice osiedlowe, jedna przy ul. 63 Pułku Piechoty
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77, druga zaś przy ul. Olsztyńskiej 114 A.

W każdej świetlicy funkcjonuje Klub Młodzieżowy oraz Punkt Wsparcia dla
Dzieci. W świetlicy osiedlowej zlokalizowanej przy ul. 63. Pułku Piechoty 77 w 2021
r. objęto wsparciem: w Punkcie Wsparcia dla Dzeci ok. 45 osób, w Klubie
Młodzieżowym ok. 35 osób.

Głównym celem projektu jest aktywizacja i integracja osób oraz rodzin
zagrożonych wykluczeniem społecznym ze środowiskiem lokalnym poprzez
prowadzenie działań wychowawczych, profilaktycznych, resocjalizacyjnych,
motywujących oraz inspirujących do tworzenia pozytywnych zachowań i zasad
współżycia sąsiedzkiego pomiędzy - osobami i rodzinami zamieszkującymi lokale
socjalne i lokale mieszkalne, pozostającymi w bliskim sąsiedztwie.

W świetlicach odbywają się zajęcia o charakterze wychowawczym, profilaktycznym,
doradczym, m.in.: pomoc w odrabianiu lekcji, przygotowywaniu się do
sprawdzianów, egzaminów oraz zajęcia wspomagające naukę czytania, pisania i
liczenia, zachęcanie do czytania książek spoza kanonu lektur, nauka pracy w grupie,
tolerancji i akceptacji innych, zajęcia plastyczne i techniczne rozwijające wyobraźnię,
rozwiązywanie sytuacji konfliktowych, inspirowanie do podejmowania działań
samopomocowych, doradztwo specjalistyczne (konsultacje pedagogiczne),
wszelkiego rodzaju poradnictwo dotyczące edukacji, życia rodzinnego, rówieśniczego
oraz osobistego, pogadanki z zakresu uzależnień, prace społeczne wykonywane
przez dzieci na rzecz mieszkańców bloków socjalnych (m.in. akcje zmywania
napisów na klatkach schodowych).

W ramach prowadzonych działań Toruńskie Centrum Usług Społecznych zaplanowało
rozszerzenie oferty zajęć prowadzonych w świetlicach osiedlowych poprzez
udostępnienie mieszkańcom możliwości skorzystania z poradnictwa
psychologicznego, prawnego, terapeutycznego czy logopedycznego oraz udział w
inicjatywach lokalnych prowadzonych w ramach projektów finansowanych ze
środków unijnych. Ponadto, w ramach Klubu Młodzieżowego uruchomione zostaną
korepetycje z języka polskiego, języka angielskiego czy matematyki.

Świetlica, jak dotychczas będzie organizowała różnego rodzaju wyjścia do kina,
teatru, instytucji kultury. Placówka została wyposażona w nowe materiały i gry
edukacyjne, plastyczne, puzzle, zabawki  oraz sprzęt sportowy.



- Mamy nadzieję, że odświeżone wnętrze i zakupione wyposażenie oraz rozszerzenie
oferty świadczonej w świetlicach osiedlowych wzbudzą jeszcze większe
zainteresowanie wśród mieszkańców osiedli i wpłyną pozytywnie na propagowanie
pozytywnych postaw, nie tylko wśród dzieci, ale również ich rodziców. W tym
wyjątkowym dniu chcemy podziękować: Firmie budowlanej ET-BUD, KP Budownictwo
Sp. z o.o., AS Wykładziny Artur Siuber oraz Przedsiębiorstwu Budowlanemu Urbański,
które przyczyniły się do wyremontowania świetlicy, przekazały materiały budowlane
oraz podarowały i wykonały montaż wykładziny podłogowej - podkreśla Toruńskie
Centrum Usług Społecznych.

Świetlica będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. od 10:00 –
18:00.

Zdj. Sławomir Kowalski
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